בפרק השלישי של הדו"ח תתואר בקצרה המערכת הבירוקרטית שמפעילה ישראל לצורך הנפקת היתרי תנועה המאפשרים לפלסטינים לנסוע בחלק מהכבישים המוגבלים.

הפרק הרביעי יכלול ניתוח ביקורתי של משטר הכבישים האסורים נוכח הוראות המשפט הבינלאומי.

¹ צו בדבר הוראות ביטחון (יהודה ושומרון) (מס' 378), תש"ל-1970, הכרזה בדבר סגירת שטח (איסור כניסה ושהייה) (שטח A). צווים דומים הוצאו בנוגע לכמה אזורים B.
² מכתב מדובר לצה"ל לבצלם מ-21.6.04. הכוונה היא להגבלות התנועה המוטלות בכבישים מסוימים על ישראלים ופלסטינים, ללא התייחסות ספציפית לאזורי A, B ו-C.
³ בעקבות "הסכם וואיי" (Wye River Memorandum).

⁵ ענת גיורגיי ומוטי בסוק, "כבישים ב-100 מיליארד שקלים", הארץ, מוסף מיוחד לראש השנה, 26.9.03.

⁶ אלישע אפרת, ניאוגרפיה של כיבוש (הוצאת כרמל, ירושלים, 2002), ע' 148.

⁷ שם, 150.

⁸ משרד החקלאות והחטיבה להתיישבות של ההסתדרות הציונית העולמית, תכנית אב להתיישבות לשומרון וליהודה, תכנית לפיתוח לאיזור לשנים 1983-86 (ירושלים, ניסן-תשמ"ג), ע' 27. התכנית מוכרת גם כ"תכנית דרובלס", על שם יו"ר החטיבה להתיישבות של ההסתדרות הציונית העולמית, שהיה בין הוגי התכנית.

העקרונות המנחים בקביעת תוואי הכבישים שייסללו, הוא "עקיפת ריכוזי האוכלוסייה הערבית".⁹ בהתאם לתפיסה זו סללה ישראל במהלך שנות השמונים עשרות כבישים חדשים.

⁵⁵ להמחשה ר' בנספח 1 לדו"ח את עדותו של תושב פלסטיני שבקשתו להיתר תנועה נדחתה משום שסירב להפוך למשתף פעולה.

⁵⁶ מחסום WATCH ורופאים לזכויות אדם, *ביורוקרטיה בשירות הכיבוש: מפקדות התיאום והקישור*, מאי 2004.

⁵⁷ ר' הערת שוליים 53.

⁵⁸ צו בדבר הוראות ביטחון (יהודה ושומרון) (מס' 378), התש"ל - 1970, הכרזה בדבר סגירת שטח (ישובים ישראלים),

מ-6.6.02.

⁵⁹ ר' הערת שוליים 53.

ישראל להציג באמצעותה מצג שווא, כאילו עצם קיום ההיתרים מעיד על התחשבותה בצורכיה של אותה אוכלוסייה ממש.

פרק 4: המשטר לאור המשפט הבינלאומי

משטר הכבישים האסורים שהנהיגה ישראל בגדה המערבית פוגע פגיעה קשה בשתי זכויות אדם מרכזיות: הזכות לשוויון והזכות לחופש תנועה.

אישור החרמת רכב - מחסום שב"ש

סוג הרכב: 80930 ל.ז: אינס-און מקום החרמה: א
ת.החרמה: 27/6 ת.החזרה: 28/6 שם המחרים: א
שם הנהג: אברהם מס"ד: 2

נספח 6:

תגובת דובר צה"ל

לישראל צה"ל בינלאומיים 03-6080220/358 03-5694193 ההגנה דובר ארגונים צבא חטיבת דסק טל': פקס: ז-א כ"א 8
03-6080343 2185 -
התשס"ד 2004 באב באוגוסט

לכבוד,
יחזקאל ליין
בצלם

בתשובה לפנייתך

שלום רב,

במשרדנו התקבלה טיוטת הדו"ח בנושא "כבישים אסורים". להלן התייחסותנו:

מזה כארבע שנים מהוה ישראל יעד למתקפה בלתי פוסקת של גורמי הטרור הפלסטיני. פיגועי ירי, פיגועי מטענים, פיגועי התאבדות ומעשים נוספים המכוונים לפגיעה באזרחים ישראלים הפכו זה מכבר לשגרה, והביאו למותם של קרוב לאלף ישראלים ולפציעתם של למעלה מ-6,500 אחרים.

המגבלות המוטלות בכבישים מהוות חלק חיוני ממערכת ההגנה נגד חוליות טרור ומקשות במישורן הן על חוליות המבקשות לבצע פיגועי ירי נגד אזרחים ישראלים ביהודה ושומרון, והן על חוליות או יחידים המבקשים לצאת מתחומי יהודה ושומרון על מנת לבצע פיגועים בעורף המדינה.

הסמכות להגבלת תנועה בדרכים מסוימות נתונה, לפי הצו בדבר הוראת ביטחון מס' 378 התש"ל 1970, לכל מי שהוסמך, כמפקד צבאי, ובענייננו – לאלוף הפיקוד, למפקדי האוגדות וסגניהם, למפקדי החטיבות הגיזרתיות ולגורמים נוספים, ככל שהוסמכו לכך על ידי אלוף הפיקוד.

ככלל, לא חלות בימים אלו הוראות בכתב המונעות תנועת פלסטינים בצירים מסוימים באזור יהודה ושומרון.